

## WYCIĄG

z projektu protokołu Nr XXXIX/17 z sesji Rady Miejskiej w Parczewie odbytej w dniu 28 listopada 2017 r. pod przewodnictwem pana Mirosława Naumiuka – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Parczewie, dotyczący punktu interpelacje i wnioski radnych.

### Ad. 2

W punkcie tym radni zgłosili interpelacje i wnioski wg poniższego:

**Pan Mirosław Naumiuk** – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie interpelacji i wniosków.

**Radny Gołąb Łukasz** przedstawił sprawę, która wydarzyła się z zeszłym tygodniu. W ubiegły wtorek mieliśmy do czynienia z pożarem w budynku komunalnym przy ul. 11 Listopada. Jak wyjaśniła Pani Inspektor Nadzoru Budowlanego w Parczewie, że przyczyną pożaru była wadliwa instalacja elektryczna. W czerwcu tego roku na komisjach Rady Miejskiej pytałem p. Burmistrza o stan techniczny budynków komunalnych, wtedy p. Burmistrz odpowiedział, że nie ma co się niepokoić stanem budynków, ponieważ są robione roczne odbiory i jest to zapisane w protokole. Za mojego życia w tym budynku był to już 3 czy 4 pożar. Pożar miał miejsce we wtorek w godzinach popołudniowych, mijały kolejne dni, przyszedł piątek wieczór, po raz kolejny udałem się w to miejsce zapytać się, czy ktoś ze strony gminy, czy ZUK przybył w tym czasie? Ci ludzie do tego czasu nie mieli prądu, a są tam osoby niepełnosprawne oraz dzieci. Okazało się, że nikogo nie było ani z Dyrekcji ZUK, ani ze strony gminy. Zatelefonowałem do Prezesa ZUK i liczyłem na jakieś konkretne informacje, bo chciałem zapytać, jakie są pomysły na rozwiązanie tego problemu, wiedziałem, że już była decyzja na biurku p. Prezesa. Ku swojemu zaskoczeniu usłyszałem mniej więcej informację, owszem mam decyzję, na razie prądu nie będzie, z pracami ruszymy najwcześniej w poniedziałek, potrważą one 2 tygodnie, w skrajnym przypadku mieszkańcy będą bez prądu 3 tygodnie, licząc od momentu pożaru. Radny zaproponował, jeśli jest możliwość przed budynkiem, czy za szkołą doprowadzenia na klatki prądu, żeby mieszkańcy na okres montażu mieli przynajmniej 1 gniazdko czynne. Należy zaznaczyć, że nadzór budowlany wydał decyzję błyskawicznie, równie dobrze mogłoby się okazać, że będzie konieczność przekwaterowania wszystkich mieszkańców w inne miejsca, bo budynek mógł być wyłączony z użytku, ale p. Prezes powiedział, że taki wariant w ogóle nie był rozważany, będą się wtedy martwić, jeśli taka decyzja będzie podjęta. Byłem tą rozmową oburzony, do takiego podejścia i traktowania ludzi, dosłownie jako ludzi II kategorii, ale też bym się oburzył, gdyby na naszym osiedlu zakład PGE powiedział, że przez 3 tygodnie nie będzie prądu. Po rozmowie z p. Prezesem o tej informacji został powiadomiony program „Interwencja” i w sobotę, ku mojemu zaskoczeniu zrobił się nagły ruch w interesie, powiał się p. Prezes, pojawił się p. Burmistrz oraz ekipy, które miały się pojawić w poniedziałek i wykonały w każdym mieszkaniu po 1 gniazdku, żeby na okres przejściowy każdy miał

NP

prąd. Były też informacje od mieszkanki, której mieszkanie ucierpiało, że ma się w piątek wykwaterowywać do rodziców na wieś. W sobotę padły też stwierdzenia, że gmina nie ponosi za to odpowiedzialności, padały też hasła do mieszkańców, zapracujcie sobie na mieszkania a nie jesteście roszczeniowi. Moim zdaniem jest to nieodpowiednie do tego miejsca, świadczące o braku empatii. Bo łatwo jest mówić, jeśli ktoś odziedziczy mieszkanie, czy sprawuje funkcje kierownicze, że na mieszkanie można sobie zarobić, większość z tych ludzi pracuje czy to w sklepach, czy innych miejscach, ale za zarobki parczewskie. Jeżeli ktoś pracując na kasie w Stokrotce i zapracuje na mieszkanie to powinien dostać Nobla. Chciałbym, żeby tego typu rzeczy ze strony szczególnie przedstawicieli ZUK, czy urzędu gminy pod kątem mieszkańców naszego miasta nie padały, bo jest to zadanie gminy, żeby zapewnić mieszkania komunalne takim ludziom.

Przechodząc do meritum, radny zwrócił się z prośbą do p. Burmistrza. Skoro przeszliśmy pierwszy etap tych wzmagań proponuję, żeby dołożyć wszelkich starań i przywrócić możliwie szybko normalne funkcjonowanie w tym budynku. Jeżeli jest to kwestia finansowa to ze strony Rady jest wola, żeby te środki zwiększyć ile będzie trzeba. Składam wniosek formalny do p. Burmistrza o informację z ostatnich 5 lat odnośnie tego budynku, który uległ pożarowi: Kto przeprowadzał przeglądy, protokoły z tych przeglądów, czy te osoby miały uprawnienia?

Jeśli ktoś z przybyłych mieszkańców chciałby zabrać głos to umożliwimy to. Zachęcałem państwa, żeby przyszli, żeby nie byli dla większości obecnych anonimowi.

Drugi wniosek. Mieszkańcy ul. 1 Maja, mieszkający na odcinku od ul. Krańcowej w kierunku Jasionki zgłaszają problem, że światło po godz. 23<sup>00</sup> do 6<sup>00</sup> rano jest wyłączone. Jest to droga wylotowa, nie raz o tym rozmawialiśmy, proszę, żeby tego proceduru przestrzegać. W przyszłorocznym budżecie mamy dużo zadań związanych z doświetleniem kolejnych ulic, żeby nie było w ten sposób odebrane, że budujemy kolejne lampy a nie doświetlamy tymi które są zainstalowane. Jeśli już budujemy oświetlenie to nie powinniśmy wyłączać oświetlenia, szczególnie w centrum i na drogach wylotowych.

**Radny Czarnacki Wiesław** poinformował, że w sobotę na prośbę Prezesa ZUK firma ELPAR udostępniła kabel, który był potrzebny do zasilania budynku komunalnego, w którym powstał pożar. Chcę powiedzieć na przyszłość, że w takich sytuacjach trudnych czy tragicznych dla mieszkańców jesteśmy do dyspozycji 24 godziny, jeśli byłaby taka potrzeba to o każdej porze dnia kabel udostępniemy.

**Radny Goździk Tomasz** chciałby przekazać parę słów uznania p. Burmistrzowi i Sołtysowi z Wierzbówki, za przychylenie się do wniosku strażaków w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji technicznej na budowę boksów garażowych. Dzisiaj w artykule gazety lokalnej radny przeczytał, że część funduszu sołeckiego p. Sołtys przeznaczył na zakup materiałów budowlanych na budowę strażnicy. Myślę, że Rada zatwierdzi budżet na 2018 r. w takim kształcie, bo w

projekcie uchwały budżetowej są już wprowadzone środki 25 tys. zł z przeznaczeniem na budowę garażu wraz ze świetlicą wiejską. Chciałbym podziękować p. Burmistrzowi, że przychylił się do wniosku strażaków przy moim skromnym udziale i że podchodzimy do tego tematu kompleksowo. Wszyscy wiemy, co się działo na ul. 11 Listopada podczas akcji gaszenia pożaru, że strażacy tam byli i brali czynny udział.

**Radny Osmólski Zygfryd** przedstawił 2 interpelacje.

Interpelacja I. Na ostatniej sesji w dniu 27.10.2017 r. zgłosiłem interpelację odnośnie zmiany liczników energii cieplnej i wodomierzy oraz brak na tych notatkach podpisów odbiorców. W odpowiedzi p. Burmistrz poinformował, że tą sprawę przekaże do ZUK celem jej załatwienia. Informuję, że do dnia dzisiejszego nie dostałem żadnej odpowiedzi.

2-cc  
Burmistrz

Interpelacja II. Po wielu interpelacjach została rozebrana pozostałość po poczekalni na byłym dworcu PKS. Ruina tego budynku nie była dla nas wszystkich miłym i przyjemnym widokiem. To było poruszane kilka razy na sesji, ale pozostał jeszcze problem dla wszystkich podróżnych, że nie ma tam jakiegokolwiek sanitariatu. Sprawa już dłużej nie może czekać. Panie Burmistrzu było już kilka interpelacji odnośnie tak bardzo potrzebnego przybytku dla wszystkich ludzi, szczególnie będących w podróży. Dlatego też proszę jeszcze raz o załatwienie tej sprawy w jak najszybszym terminie, za co będą bardzo wdzięczni wszyscy podróżni.

TG

**Radna Bojko Bożena** zwróciła się z prośbą do p. Burmistrza o interwencję w sprawie uzupełnienia brakujących koszy na śmieci przy głównych drogach w mieście, ponieważ ludzie zostawiają nieczystości na trawnikach.

gko

**Radna Kopiś Monika** Dzisiaj otrzymaliśmy rozpisaną kwotę 10 tys. zł i z tym wiąże się moja interpelacja. Wydaje mi się, że na moim osiedlu zasadne byłoby ogólne sprawdzenie nawierzchni bitumicznej. Mimo tego, że jest to dość świeża inwestycja mająca dopiero 10 lat to już ubytki w nawierzchni bitumicznej się zdarzają. Jeśli będziemy na etapie uzupełniania nawierzchni na ul. Bukowej, uważam, że uzupełnienia wymaga również skrzyżowanie na ul. Partyzantów z Akacją. Myślę, że jeszcze w kilku miejscach znalazłyby się jakieś drobne potrzeby, żeby tam sprawdzić i uzupełnić.

TG

**Radny Wiśniewski Adam** przedstawił 3 sprawy do p. Burmistrza.

I interpelacja. Ulica Tomaszunasa w Parczewie tak jakoś dziwnie wygląda jak fale Dunaju, że dochodzi do samoczynnej degradacji nawierzchni asfaltowej. Domyślam się, że jest to spowodowane albo złym wykonaniem tej ulicy w czasie wykonywania inwestycji albo wręcz niewłaściwym planem tej inwestycji, czy projektem budowlanym tej drogi. Generalnie kto przemieszczał się autem w okolice bazaru i skręcał z ul. Ogrodowej w Tomaszunasa w lewo przed bazarem, wie o co chodzi. Droga została wykonana w technologii takich słupów betonowych, które zostały

TG

głęboko zamocowane w podłożu i po kilku latach te słupy zaczynają wystawać a asfalt poza słupami się zapada. Kiedyś pytałem, czy ul. Tomaszunasa jest jeszcze na gwarancji wykonawcy, przypuszczam, że nie, bo chyba kiedyś jakaś interwencja była robiona i była usuwana warstwa zewnętrzna asfaltu i nałożona ponownie. W tej chwili przejazd przez ul. Tomaszunasa jest bardzo egzotycznym doznaniem, samochody się kołyszają, wygląda to przedziwnie. Zdaję sobie sprawę z tego, że jest mnóstwo dróg w Parczewie i w gminie, które wymagają interwencji, dyskusje na ten temat były prowadzone nawet przy budżecie na rok 2018. Chciałbym zapytać, czy jest jakaś koncepcja na to, co zrobić z tą ulicą, żeby zatrzymać degradację asfaltu? Myślę, że za 2-3 lata nierówności na tej ulicy będą tak wysokie, że samochody będą zaczepiać o te wystające górki na asfalcie i wtedy droga stanie się nie przejezdna.

TJ  
**Radna Bloch Barbara** zainterweniowała. Panie Burmistrzu, otrzymałam odpowiedź na interpelację z dnia 27.10.2017 r., nie będę się ustosunkowywała do tych 2 odpowiedzi. Natomiast prosiłabym, żeby zrobić jakąś barierkę przy kolektorze, żeby zabezpieczyć miejsce, żeby tam ktoś nie wpadł. Rozumiem, że tam nie ma możliwości, żeby wydłużyć czas oświetlenia, ale ludzie wracają z pracy w nocy później jak się latarnie palą. Chciałam się zapytać odnośnie ustawienia barierki, czy to jest możliwe, bo wydaje mi się, że jest koszt nieduży a bezpieczeństwo byłoby znacznie podwyższone.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych udzielone zostaną w punkcie 5.